
Liptaň
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.222267N, 17.605421E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 2 026 ha

Počet obyvatel: 465 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.liptan.cz

O obci
Obec Liptaň tvoří vstupní bránu osoblažského výběžku. Je tvořena třemi sídly – Liptaň,
Bučavka, Horní Povelice.

Historie obce
Vznik vesnice je datován do roku 1240.
Liptaň, něm. Liebenthal. Ves založil Helembert de Turri, který ji postoupil r. 1256 olomouckému biskupu.
Olomoucká kapitula prodala r. 1262 Liptaň osoblažskému rychtáři.

Ubytování a restaurace
V obci jsou dvě restaurační zařízení. Ubytování a stravování v obci chybí, možnost jen v soukromí.

Okolí a příroda
Obec Liptaň má přírodní památku Liptaňský bludný balvan ze švédské žuly pocházející z doby
ledové. V obci na vrchu Strážnice ve výšce 494 nad mořem stojí i rozhledna, respektive dřevěná
příhradová vyhlídka, která nabízí...

Současnost obce
Obcí, která disponuje základní občanskou vybaveností. Jsou zde dvě prodejny potravin a smíšeného
zboží, jediná oděvů a drogistického zboží.
Počet občanů se v sezóně značně zvyšuje, neboť je zde 75 rekreačních objektů, sloužících k
individuální rekreaci.

Sportovní možnosti
Obcí prochází také několik cykloturistických tras. V zimě si zde na své přijdou milovníci sjezdového i
běžeckého lyžování. Ze Strážného vrchu vede na severovýchodním svahu lyžařský vlek v délce 250
m.

Památky a zajímavosti
V letech 1867 až 1870 byl v Liptani vystavěn poutní farní kostel. Ten patří mezi kulturní památky obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5773/liptan/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:19:58



K nim patří také dominanta vesnice gotický kostel Nanebevzetí Panny Marie, o němž první zmínky
pochází z roku 1256.

Doprava
Obec je dostupná autobusem i vlakem. Atrakcí je úzkorozchodná trať s půvabnými nádražíčky na trase
Třemešná - Liptaň - Osoblaha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5773/liptan/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:19:58


